



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2015 № 566

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы»

В целях расширения использования природного газа в качестве моторного топлива на территории Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Показатели (индикаторы) Государственной программы» абзацы третий и четвертый дополнить словом «(ежегодно)»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «1686,0» заменить суммой «2064,0»;

в абзаце втором сумму «1483,5» заменить суммой «1559,6»;

002757

в абзаце четвертом слова «187,7 млн. рублей*» заменить словами «263,8 млн. рублей»;

в абзаце десятом сумму «202,5» заменить суммой «504,5»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2015 году – 301,9 млн. рублей.»;

в абзаце двенадцатом сумму «1538,6» заменить суммой «1916,6»;

в абзаце четырнадцатом сумму «187,7» заменить суммой «565,7»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «1686,0» заменить суммой «2064,0»;

в абзаце третьем сумму «1483,5» заменить суммой «1559,6», слова «187,7 млн. рублей*» заменить словами «263,8 млн. рублей»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ассигнования федерального бюджета – 504,5 млн. рублей, в том числе в 2014 году – 202,5 млн. рублей, в 2015 году – 301,9 млн. рублей.»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение в 2015 году субсидий на реализацию мероприятий, указанных в приложении 2 к Государственной программе, устанавливается в соответствии с приложением 8 к Государственной программе.»;

в абзаце одиннадцатом сумму «1538,6» заменить суммой «1916,6», сумму «187,7» заменить суммой «565,7»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 1.1 в графе «Всего 2014 – 2020» цифры «293» заменить цифрами «396», в графе «2015» цифры «127» заменить цифрами «230», в графе «2016» цифры «187» заменить цифрами «290», в графе «2017» цифры «214» заменить цифрами «317», в графе «2018» цифры «241» заменить цифрами «344», в графе «2019» цифры «268» заменить цифрами «371», в графе «2020» цифры «293» заменить цифрами «396»;

в пункте 1.2 в графе «Всего 2014 – 2020» цифры «244» заменить цифрами «235», в графе «2015» цифры «22» заменить цифрами «13», в графе «2016» цифры «51» заменить цифрами «42», в графе «2017» цифры «87» заменить цифрами «78», в графе «2018» цифры «134» заменить цифрами «125», в графе «2019» цифры «187» заменить цифрами «178», в графе «2020» цифры «244» заменить цифрами «235»;

в пункте 1.3 графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» дополнить словом «(ежегодно)», в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «3»;

в пункте 1.4 графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» дополнить словом «(ежегодно)», в графе «2015» цифру «1» заменить цифрой «3»;

в пункте 1.5 в графе «Всего 2014 – 2020» сумму «235,3» заменить суммой «346,6», в графе «2015» сумму «65,9» заменить суммой «57,6», в графе «2016» сумму «42,0» заменить суммой «90,2», в графе «2017» сумму «29,0» заменить суммой «66,9», в графе «2018» сумму «31,8» заменить суммой «40,4», в графе «2019» сумму «33,7» заменить суммой «44,6», в графе «2020» сумму «33,0» заменить суммой «46,8»;

в приложении 2 к Государственной программе:

в строке «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по оказанию содействия организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях обновления парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства» в графе «Всего» сумму «1686,0» заменить суммой «2064,0», в графе «2015» сумму «187,7» заменить суммой «565,7»;

в строке «средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «202,5» заменить суммой «504,5», графу «2015» дополнить суммой «301,9»;

в строке «средств областного бюджета» в графе «Всего» сумму «1483,5» заменить суммой «1559,6», в графе «2015» сумму «187,7¹» заменить суммой «263,8»;

в строке «планируемых средств местных бюджетов²» в графе «Всего» сумму «1538,6» заменить суммой «1916,6», в графе «2015» сумму «187,7» заменить суммой «565,7»;

в приложении 4 к Государственной программе:

пункт 8 дополнить словами «, при условии обеспечения оплаты авансовых платежей по ним в размере, не превышающем 30% от суммы соответствующего денежного обязательства»;

в пункте 9 в абзаце третьем слова «до 1 августа очередного финансового года» заменить словами «до 1 августа 2015 года в рамках субсидий, полученных в 2014 году, а с 2015 года – по истечении срока, установленного соглашением»;

абзац второй пункта 13 после слов «1 августа 2015 года» дополнить словами «в рамках субсидий, полученных в 2014 году, а с 2015 года – по истечении срока, установленного соглашением»;

дополнить приложением 8 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство промышленности и технологий Самарской области (Безрукова).

3. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, возникающее в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета, формируемых в том числе за счет

поступающих в областной бюджет в соответствии с федеральным законодательством средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области

от 10.09.2015 № 566

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по оказанию содействия организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях обновления парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства

Наименование муниципального образования	Объем субсидии, рублей		
	Всего	в том числе:	
		за счет средств областного бюд- жета, за исключе- нием поступаю- щих в областной бюджет средств федерального бюджета	за счет посту- пающих в об- ластной бюд- жет средств федерального бюджета
Городской округ Самара	239 509 675,00	113 589 735,36	125 919 939,64
В том числе:			
автобусы	190 339 500,00	84 219 560,36	106 119 939,64
техника для жилищно- коммунального хозяйства	49 170 175,00	29 370 175,00	19 800 000,00
Городской округ Тольятти	264 000 000,00	114 000 000,00	150 000 000,00
Городской округ Сызрань	62 200 000,00	36 200 000,00	26 000 000,00
Итого	565 709 675,00	263 789 735,36	301 919 939,64